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حافظ
مردم ديده ما جز به رخت ناظر نيست
دل سرگشته ما غير تو را ذاکر نيست

خرابکاری حيوانات در ماشين ها

انگلیسی ها، در یک سال گذشته بیشتر از هر زمان دیگری 
شاهد خرابی مرموز ماشین ها بوده اند و حالا انگشت اتهام به 
سمت یک جانور موذی نشانه می رود! موش ها بیشتر از هر 
زمان دیگری عاشق نفوذ به موتور و اتصالات برقی خودروها 
شده اند و در یک سال گذشــته، 303ماشین به خاطر نفوذ 
این حیوانات یا جانوران دیگر از کار افتاده اســت. در سال 
2018موارد خرابکاری حیوانات در خودروها فقط 196مورد 
بوده و این یعنی امسال، رشد 55درصدی در این زمینه ثبت 
شــده. علاوه بر موش ها، روباه ها و ســنجاب ها هم یکی از 

عوامل اصلی خرابکاری در ماشین ها هستند.

گلوله در پوشک بچه!

کشــف یک محموله ممنوعه قاچاق در پوشــک بچه در یک 
فرودگاه در نیویورک، حسابی خبرساز شده و مورد توجه رسانه ها 
قرار گرفته است. ماجرا این است که مأموران امنیتی، وقت عبور 
یک مسافر، به او مشکوک شدند و وقتی دیدند مقداری پوشک 
بچه تمیز دارد، از او خواستند این پوشــک ها را از زیر دستگاه 
ایکس ری عبور دهد. و در نهایت، مشخص شد که او 17گلوله 
در این پوشک ها پنهان کرده بود. جالب اینکه مرد مدعی شده 
بود اصلا از وجود این پوشک ها در کیفش خبر نداشته است. او 
بعدا گفته نامزدش این پوشک را در کیفش قرار داده. به هر حال 
او به خاطر این گلوله ها در تعطیلات کریسمس به زندان افتاده!

عکس نده ، پیام بدهگرینویچ

کتاب، زندانی را استاد دانشگاه کرد
می گويند »ملتی که کتاب می خوانــد، اراده گرايی 
را بر جبرگرايی ترجيــح می دهد و تقديرش تدبير او 
می شود، نه تدبيرش تقدير او.« حالا حکايت زندانی 
در برزيل است که مسئولان آن برای کتابخوان کردن 
زندانی ها، چند سالی است ابتکار جالبی به خرج داده و 
اعلام کرده اند که زندانيان با خواندن يک کتاب و نوشتن 

برداشت خود از کتاب، می توانند 4 روز از مدت زمان 
حبس خود کم کنند!  اين خلاقيت جالب باعث شده 
مردی که به جرم سرقت مسلحانه به زندان محکوم شده 
بود و در اين زندان مدت محکوميتش را می گذراند، با 
خواندن حدود 300جلد کتاب، مدت حبس خود را از 

10سال به کمتر از 7سال کاهش دهد.

اما اين تمام ماجرا نيســت؛ کتاب ها کار خودشــان 
را کردند و اين مرد پــس از آزادی از زندان، نه  تنها 
ديگر سراغ دزدی نرفت، بلکه به پشتوانه مطالعات و 
دانش کسب شده در مدت حبس، در آزمون ورودی 
معتبرترين دانشگاه اين کشور شرکت کرد و بلافاصله 
پذيرفته شد. حالا اين مرد برزيلی پس از گذشت 10سال 
از آزادی خود توانسته مدرك دکتری بگيرد و به عنوان 
استاد و مدرس دانشگاه مشغول به کار شود و به لطف 

کتاب ها جهانش را تغيير دهد. 

کافه تاکسی
عکس خانه

سید سروش طباطبایی پور

اکثر آنهايی که برای رفت وآمدشان از تاکسی استفاده می کنند، 
معمولا راننده های تاکســی را افرادی بی حوصله می دانند 
که درددل هايشان با مسافر يا گلايه هايشان اغلب به خاطر 
ترافيک و آلودگی هوا و گرانی است. اما در بين رانندگان هم 
هستند افراد با ذوقی که مسافرانشان را با حس و حال خوبی 
به مقصد می رســانند. نمونه اش راننده تاکسی ای است که 
خودرويش را برای رفاه حال مسافرانش تبديل به کافه سيار 
کرده است! يک نوشته با اين عنوان که »به کافه تاکسی خوش 
آمديد« هم روی داشبورد نصب شده تا مسافر از لحظه ورود به  
خودرو دستش بيايد که ماجرا از چه قرار است. در اين تاکسی 
باصفا، همه  چيز مهياست برای انرژی گرفتن مسافران. يک آب 
سرد کن جمع و جور حاوی/ يخ و آب داغ برای خوردن چای. 
چند جمله حال خوب کن و روی خوش و لبخند آقای راننده و 
البته کتاب هايی برای آنکه مسافران چند دقيقه ای از فضای 

مجازی دور شوند.

تا به حال به اين فکر کرده ايد 
که شــما هم می توانيد در 
رد پای سبزی در جهان کنونی از خودمان به جا بگذاريم.مثل تلفن همراه تغييراتی جزئی ايجاد کنيم، می توانيم هم مرور کنيم که اگر در سبک استفاده خودمان از وسايلی بار مسئوليت شانه خالی می کنيد. در اين جا می خواهيم با معلم يا کارمنديم و نمی توانيم کاری کنيم و خلاصه از زير کاهش گازهای گلخانه ای بر می داشتيم اما حالا ما دانشجو، اگر ما رئيس يک کارخانه  بــزرگ بوديم قدم هايی برای بهبود آب و هوا، نقشی مؤثر داشته باشيد؟ شايد بگوييد 

همراه مان کم کار بکشيم از سوخت کمتری برای شارژ آن که گاز گلخانه ای توليد می کنند. حالا اگر از گوشی تلفن می کند که برای توليد آن بايد از سوخت هايی استفاده کرد هر دستگاهی که به برق وصل می شود از نيرويی استفاده شارژ تلفن همراه
استفاده می کنيم.

کمتری از گوشی 6يا 7اينچی دارد؟ همين که موقع خريد نکرده ايد که يک گوشی تلفن همراه 4اينچی هم مصرف يک خودرو؟ پاسخ مشخص است اما تا به حال به اين فکر به نظر شما يک هواپيما سوخت بيشتری مصرف می کند يا صفحه نمايش، تشنه دی اکسيد کربن!

همراه تان توجه کنيد قدم مهمی در حفظ محيط  زيست تلفن همراه، به خاطر محيط  زيست به سايز کوچک تلفن 
برداشته ايد.

هستيم و يا وقتی که مشغول تماشای يک ويدئوی جذاب! چه زمانی که مشغول ارســال يک ای ميل به دوست مان بيشتر دنيای امروز ما جلو صفحه های نمايش می گذرد؛ ای ميل يا ويدئو؟ مسئله اين است!

اينستاگرام که تصويرمحور هستند؟پيام رسان های متن محور استفاده کنيد يا شبکه هايی مثل که برای ارتباط با دوســتان تان، از شبکه های اجتماعی يعنی چيزی حدود 13برابر! حالا خودتان تصميم بگيريد توليد 272ميليون تن دی اکسيد کربن برآورد شده است؛ اجتماعی و در طول يک ســال برای هم ارسال می کنند، برای ارســال ويدئوهايی که مردم جهان در شبکه های حدود 21ميليون تن دی اکسيدکربن توليد می کنند، اما گرفته، همه مردم جهان برای ارسال ای ميل در يک سال، اما براساس تحقيقاتی که در دانشگاهی در استراليا انجام 

راحت شويم طبيعت به ما لبخندی اساسی خواهد زد و از بگيريم تنها يک سال ديرتر از شر گوشی تلفن همراه مان به شکل طبيعی به طبيعت باز نمی گردند. حالا اگر تصميم ابزارها هم بايد انرژی زيادی صرف کرد، چون اين وسايل، مصرف می شود اما بد نيست بدانيم برای دفن زباله های اين برای ساخت وســايل الکترونيکی جديد، انرژی فراوانی يک سال بيشتر!
دست ما خوشحال خواهد شد.

الکترونيکی سبزتری را برای ما فراهم کند.همراه به خاطر مصرف ممتد و ادامه دار، می تواند زندگی پخش آنلاين مصرف می کند و يا توجه به گرم  نشدن تلفن می گويند اگر ويدئويی، دانلود شود انرژی کمتری نسبت به تغييرات آب و هوايی نقش داشته باشيم. مثلًا کارشناسان با تغيير سبک استفاده از وسايل الکترونيکی، می توانيم در تغييری هر چند کوچک!


